

## TOPMARK TRADING ApS

Aalborgvej 104

9670 Løgstør

CVR-nr. 82827617

## Årsrapport 2023/24

46. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 08-07-2024

---

Martin Vonsild  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	TOPMARK TRADING ApS Aalborgvej 104 9670 Løgstør
Telefon	96780099
E-mail	invoice@topmark.dk
CVR-nr.	82827617
Stiftelsesdato	07-12-1977
Hjemsted	Vesthimmerlands
Regnskabsår	01-05-2023 - 30-04-2024
<b>Direktion</b>	Martin Vonsild
<b>Revisor</b>	LandboNord Revision Godkendt revisionsanpartsselskab 8200 Aarhus N
CVR-nr.	32451195

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i fabrikation og handel samt konsulentvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 1.590 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende i et år med udfordrede forsyningskæder som følge af geopolitisk og makroøkonomisk usikkerhed.

Topmark har indgået rammeaftale omkring levering af 2 stk. Coastal Patrol Boats til det danske FRONTEX bidrag. Balancens størrelse i regnskabsåret skal ses i lyset af denne aftale.

### Strategi

Topmark har et fortsat strategisk ønske om at udvikle og producere flere produkter inden for forsvars- og sikkerhedsindustrien lokalt i Danmark. For at understøtte denne proces, har Topmark flere spændende afsluttede og igangværende udviklingsprojekter. Eksempler herpå er vores dekontamineringspulver med suveræn performance, luftbankssystem, hjelm-integreret halvmaske og skråmmeskud.

### TOP-Shot Serien - skråmmeskud i verdensklasse

Topmark introducerede i 2023 en ny, forbedret og mere miljørigtig version af vores kosteffektive allround skråmmeskud, TOP-Shot Long Range (LR). TOP-Shot serien er det første skråmmeskuds-koncept i verden der ikke efterlader nogen former for plastic i naturen.

Flere nationale og internationale kunder har allerede adopteret TOP-Shot serien og vi oplever generelt stor interesse for produkterne.

TOP-Shot Seriens opdaterede rækkevidde fra 50-230 meters højde er uden sidestykke markedets suverænt mest vidtrækkende og effektive løsning mod gæs og fugle i højere luftlag.

Se mere på vores hjemmeside <https://topmark.dk/> eller se TOP-Shot seriens performance via nedenstående QR-kode:



### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.891.761</b>	<b>3.169.753</b>
Personaleomkostninger	1	-2.787.782	-2.299.688
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-41.475	-33.725
Andre driftsomkostninger		-17.991	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.044.513</b>	<b>836.340</b>
Andre finansielle indtægter		10.598	3.094
Finansielle omkostninger	2	-14.683	-52.898
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.040.428</b>	<b>786.536</b>
Skat af årets resultat	3	-450.734	-173.194
<b>Årets resultat</b>		<b>1.589.694</b>	<b>613.342</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.589.694	613.342
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.589.694</b>	<b>613.342</b>



## Balance 30. april 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Aktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner		142.500	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.167	5.167
Indretning af lejede lokaler		51.987	41.962
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>195.654</b>	<b>47.129</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>195.654</b>	<b>47.129</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.111.259	694.440
Forudbetalinger for varer		15.367.272	16.032.906
<b>Varebeholdninger</b>	4	<b>16.478.531</b>	<b>16.727.346</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		668.087	2.309.679
Andre tilgodehavender		15.786	364.779
Tilgodehavende selskabsskat		0	140.700
<b>Tilgodehavender</b>		<b>683.873</b>	<b>2.815.158</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.680.555</b>	<b>144.563</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>18.842.959</b>	<b>19.687.067</b>
<b>Aktiver</b>		<b>19.038.613</b>	<b>19.734.196</b>

## Balance 30. april 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		2.230.276	640.583
<b>Egenkapital</b>		<b>2.430.276</b>	<b>840.583</b>
Hensættelser til udskudt skat		86.000	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>86.000</b>	<b>0</b>
Gæld til banker		0	74.630
Modtagne forudbetalinger fra kunder		14.743.623	14.706.265
Leverandører af varer og tjenesteydelser		500.227	683.086
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.377.087
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		224.034	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.051.398	1.011.705
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.055	40.840
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>16.522.337</b>	<b>18.893.613</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>16.522.337</b>	<b>18.893.613</b>
<b>Passiver</b>		<b>19.038.613</b>	<b>19.734.196</b>
Eventualforpligtelser	5		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	6		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 01-05-2023	200.000	640.582	840.582
Årets resultat		1.589.694	1.589.694
<b>Egenkapital 30-04-2024</b>	<b>200.000</b>	<b>2.230.276</b>	<b>2.430.276</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

**Noter****1. Personaleomkostninger**

Lønninger	2.609.392	2.136.007
Pensioner	139.924	130.468
Andre omkostninger til social sikring	38.466	33.213
	<b>2.787.782</b>	<b>2.299.688</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	5	4

**2. Andre finansielle omkostninger**

Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	13.318	27.174
Renteromkostninger i øvrigt	1.365	5.337
Øvrige finansielle omkostninger	0	20.387
	<b>14.683</b>	<b>52.898</b>

**3. Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat	224.034	0
Regulering af udskudt skat	226.700	200.200
Regulering af skat vedr. tidligere år	0	-27.006
	<b>450.734</b>	<b>173.194</b>

**4. Varebeholdninger**

Varebeholdninger er opgjort således:

Fremstillede varer og handelsvarer	548.849	572.613
Årets renteomkostninger indregnet i kostprisen	562.410	121.827
Forudbetalinger for varer	15.367.272	16.032.906
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>16.478.531</b>	<b>16.727.346</b>

**5. Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Vonsild Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

**6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Selskabet har stillet virksomhedspant nom. 2.000 t.kr. til sikkerhed for engagement i pengeinstitut.

Virksomhedspantet omfatter simple fordringer hidrørende salg af varer og tjenesteydelser, varebeholdninger og driftsmidler. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 1.975 t.kr. pr 30.04.2024.

Selskabet har stillet arentforpligtelser, som alene omfatter sædvanlig betalingsgaranti ved forudbetaling fra kunder. Der er gennem pengeinstitut afgivet garentier på 14.699 t.kr., hvor der er stillet sikkerhed for transport nr. 598001-91988099.
